
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA Z TUZEMSKÉ STÁŽE 
 
Katedra (pracoviště): studijní oddělení FF UP 
 
Příjmení, jméno a tituly: Jitka Mikolášková 
 
Datum zahájení stáže: 5. 3. 2013 
 
Datum ukončení stáže: 7. 3. 2013 
 
Instituce/firma, kde stáž byla realizovaná:Jihočeská univerzita, FF České Budějovice 
 
Popis aktivit (min. 2 000 znaků včetně mezer): 
5. 3. 2013 v odpoledních hodinách příjezd do českých Budějovic, ubytování na kolejích 
 
1. den 
Dne 6. 3. 2013 jsem společně se svou kolegyní PhDr. Evou Gyuránovou navštívila 
Filozofickou fakultu Jihočeské univerzity. Velice přívětivě nás přijala vedoucí studijního 
oddělení paní Mgr. Monika Hosnedlová. 
Nejprve nás seznámila s organizační strukturou filozofické fakulty. Fakulta byla založena v 
roce 2006, je tedy poměrně mladá. Místo kateder mají ústavy, v čele stojí ředitelé. Celkem je 
na JU deset ústavů. 
Na studijním oddělení FF pracují dvě studijní referentky na ¾ úvazku, celkem i s vedoucí 
spravují cca 900 studentů. Mají 16 pevných kombinací oborů.  S paní Mgr. Hosnedlovou 
jsme nejprve konzultovali proces přijímacího řízení. Uchazeči jsou přijati bez přijímacího 
řízení na základně prospěchu na střední škole nebo musí projít ústním pohovorem. U zápisů 
není možná zastupitelnost. Od listopadu je k dispozici harmonogram na příští akademický 
rok, který se nemění, tudíž studenti ví veškeré termíny a přizpůsobí se. Nežádají o žádné 
výjimky, popř. zástupy na zápise. Všechny rozvrhy připravuje vedoucí studijního oddělení.  
 
Dále jsme procházeli harmonogram státnic, který opět připravuje vedoucí SO. Státnice si 
studenti nepředepisují, zapíše jim je až po podání přihlášky SO. Student u státnic obdrží 
pozvánky s datem promoce, které probíhají v druhé polovině července. U promocí je vždy 
děkan, tři proděkani, prorektor a zástupci jednotlivých ústavů. Již od února je daný rozpis, 
který je pro ně závazný. 
 
2. den 
Dne 7. 3. 2013 jsme řešili předzápis studentů. Tři týdny po ukončení předzápisu mají 
studenti možnost požádat o připsání/odepsání předmětů. Po té jsme se ptali na přerušení 
studia. Studenti JU mohou přerušit až na 4 semestry. Ve zkouškovém období podávají jen 
oznámení o přerušení. Taktéž nás zaujalo ukončení studia státnicemi, které student musí 
vykonat do 1 roku od ukončení studijních povinností.  
 
 
 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

Přínos a převod know-how (v bodech): 
Možnost srovnání chodu a organizace studijního oddělení FF JU a UP Ol.  
Zkušenost s postupy vedení a kontroly pracovních činností na jiné fakultě. 
 
 
Kontaktní údaje (název, příjmení, e-mail a další relevantní údaje) na supervizora a 
firmu: 
 
Jihočeská univerzita České Budějovice, FF 
Vedoucí SO Mgr. Monika Hosnedlová, hosnedlová@ff.jcu.cz 
 
Souhlas: Odevzdáním této zprávy souhlasím s jejím zveřejněním na webu projektu 
www.upgrade.upol.cz 

 

 
Podpis:  


